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KẾ HOẠCH  

Ôn tập và tổ chức kiểm tra, đánh giá lại năm học 2023-2024 
 

Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh 

trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT 

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại HS Trung 

học cơ sở và HS Trung học phổ thông; Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT Quy định 

về  đánh giá, xếp loại HS Trung học cơ sở và HS Trung học phổ thông;  

Thực hiện biên chế, nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường THCS Trần 

Phú; Căn cứ xếp loại kết quả học tập các bộ môn của học sinh năm học 2023-

2024, trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra, 

đánh giá lại năm học 2023-2024 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

- Tạo điều kiện cho học sinh khối 6,7 năm học 2023-2024 xếp loại kết quả 

học tập một số môn dưới 5.0, CĐ được ôn tập, kiểm tra, đánh giá lại và xét lên 

lớp theo quy định. 

- Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT Quy định về  đánh giá, xếp loại HS 

Trung học cơ sở và HS Trung học phổ thông. 

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra lại nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế; thực 

hiện các khâu ra đề , in ấn , coi, chấm thi và xét kết quả kiểm tra, đánh giá lại 

theo đúng quy điṇh; 

- Đề cương ôn tập và đề  kiểm tra phù hợp với đối tượng học sinh nhưng 

phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp hoc̣. 

 II. Nội dung kế hoạch 

1. Đối tượng học sinh 

Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp theo danh sách cuối năm học 

2023-2024 sau khi đã được tư vấn và đăng ký các môn kiểm tra, đánh giá lại. 

* Lưu ý: 

- Những học sinh đăng ký kiểm tra, đánh giá lại mà không tham gia thi 

thì coi như bỏ thi và lấy lại kết quả của bộ môn đó ở cuối năm học 2023-2024. 

- Những học sinh không đăng kí kiểm tra, đánh giá lại sẽ giữ nguyên kết 

quả của năm học 2023-2024 để xét lên lớp. 

2. Thời gian đăng ký kiểm tra, đánh giá lại 
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7h30 ngày 01/8/2024, học sinh thuộc diện kiểm tra, đánh giá lại về trường 

đăng ký môn thi lại và nắm bắt thời gian ôn tập, kiểm tra, đánh giá lại. 

3. Nội dung ôn tập, hình thức và cấu trúc đề kiểm tra, đánh giá lại 

- Hình thức và cấu trúc của đề: theo quy định của bộ môn.  

- Nội dung ôn tập và đề kiểm tra bám “Chuẩn theo kiến thức, kỹ năng” đã 

được hướng dẫn tại các văn bản của Ngành cũng như thống nhất qua các đợt tập 

huấn của Phòng Giáo dục và Đào tạo; đồng thời theo Hướng dẫn tại các Công 

văn của cấp trên.  

- Phải đảm bảo tính khoa học, chính xác và trọng tâm chương trình, tập 

trung vào những bài cuối của học kì hai.  

- Ra đề đúng trình độ học sinh tránh các trường hợp tiêu cực trong khâu ra 

đề, coi thi, chấm thi.  

4. Phân công giáo viên ôn tập và giáo viên ra đề 

- Giáo viên có học sinh đăng kí kiểm tra, đánh giá lại của môn mình được 

phân công giảng dạy của năm học 2023-2024 chịu trách nhiệm ôn tập, ra đề, 

chấm thi (Trường hợp có sự thay đổi trong phân công sẽ thông báo cụ thể). Giáo 

viên cung cấp đầy đủ đề cương ôn tập cho học sinh dự kiểm tra, đánh giá lại trên 

nhóm zalo của lớp hoặc trực tiếp trước ngày 03/8/2024. 

- Giáo viên được phân công ra đề phải đảm bảo bí mật tuyệt đối. 

5. Thời gian nộp đề: 

Giáo viên được phân công ra đề trực tiếp nộp đề và đáp án về phó Hiệu 

trưởng vào lúc 8h30’ ngày 05/8/2024. 

6. Thời gian ôn tập 

 Nhà trường tổ chức ôn tập từ ngày 05-07/8/2024 (Thời khoá biểu cụ thể 

sẽ thông báo sau). 

7. Thời gian kiểm tra, đánh giá lại 

          Ngày 09/8/2024 (có lịch đính kèm).  

8. Thời gian và địa điểm chấm kiểm tra, đánh giá lại 

- Thời gian: Từ 7 giờ ngày 10/8/2024 đến khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Địa điểm: Tại trường THCS Trần Phú. 

(Có quyết định thành lập hội đồng kiểm tra, đánh giá lại và danh sách 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên đính kèm). 

Nếu có sự thay đổi về thời gian ôn tập, kiểm tra, đánh giá lại sẽ thông 

báo cụ thể đến giáo viên thực hiện nhiệm vụ và học sinh. 

III. Tổ chức thực hiện 
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- Ban giám hiệu nhà trường lập quyết định hội đồng ôn tập và kiểm tra, 

đánh giá lại năm học 2023-2024 triển khai đến giáo viên và học sinh thuộc diện 

kiểm tra, đánh giá lại. Tổ chức kiểm tra, đánh giá lại, xét lên lớp sau kiểm tra, 

đánh giá lại đúng quy định. 

- Giáo viên có học sinh đăng ký kiểm tra, đánh giá lại, giáo viên coi thi, 

chấm thi thực hiện đúng theo kế hoạch đã triển khai. 

- Giáo viên chủ nhiệm lớp có học sinh kiểm tra, đánh giá lại triển khai đến 

học sinh kế hoạch của nhà trường. 

  Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra, đánh giá lại năm học 

2023-2024 của trường THCS Trần Phú, đề nghị các bộ phận có liên quan 

nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có 

vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban giám hiệu để được chỉ đạo giải quyết.  
 

Nơi nhận: 

- BGH; 

- Tổ trưởng các tổ CM (thực hiện); 

- Thông báo Website; 

- Trang Zalo Official Account; 

- Lưu: VT, CM. 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
Hoàng Mạnh Đức 
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